



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.
ΑΡ. ΜΑΕ 347/06/B86/10
ΕΔΡΑ: ΚΗΦΙΣΙΑΣ 99 - 151 24 ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006
(Σύμφωνα με το Π.Δ. 360/85 όπως ισχύει και την Απόφαση 17/336/21.04.2005 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.ote.gr, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά σε εκατ. Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε εκατ. Ευρώ)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Λειτουργικές δραστηριότητες	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005		01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	7.306,6	7.364,3	4.614,1	4.720,5	Κέρδη προ φόρων	203,4	176,9	29,2	196,6
Αποθέματα	137,0	130,3	26,1	29,7	Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Απαιτήσεις από πελάτες	1.077,2	1.066,7	824,8	779,4	Αποσβέσεις	284,3	289,5	134,7	136,4
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.000,4	976,1	784,4	787,2	Πρόβλεψεις	51,7	49,0	46,3	53,6
Ταμειακά διαθέσιμα	1.710,6	1.512,2	913,1	844,3	Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(17,6)	(36,0)	(7,1)	(206,8)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	11.231,8	11.049,6	7.162,5	7.161,1	Απόσβεση προκαταβολής σε ΕΔΕΚΤ	8,8	8,8	8,8	8,8
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	42,3	39,3	26,8	30,0
					Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου				
					κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
					Μείωση/ (Αύξηση) αποθεμάτων	(6,7)	1,6	3,6	6,5
					Μείωση/ (Αύξηση) απαιτήσεων	(13,4)	(48,4)	(26,4)	22,9
					Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(123,0)	(86,5)	(82,9)	(85,3)
					Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(42,1)	(74,3)	(12,6)	(63,0)
					Καταβλημένοι φόροι	(14,9)	(11,6)	-	-
					Σύνολο εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	372,8	308,3	120,4	99,7
					Επενδυτικές δραστηριότητες				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ποσά σε εκατ. Ευρώ)					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(56,3)	-	(56,3)
					Χορήγηση δανείων	-	9,7	-	13,7
					Εισπράξεις δανείων	-	-	5,9	-
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(168,5)	(124,0)	(61,1)	(53,2)
					Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων και συμμετοχών	-	26,7	-	26,7
					Τόκοι εισπραχθέντες	9,0	9,3	3,7	3,2
					Μερίσματα εισπραχθέντα	-	5,0	-	180,6
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(159,5)	(129,6)	(51,5)	114,7
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	12,0	12,8	-	-
					από μετόχους μειοψηφίας	-	21,6	-	-
					Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	(26,9)	-	-	-
					Εξοφλήσεις δανείων	-	(123,9)	(0,1)	(0,3)
					Μερίσματα πληρωθέντα	-	(89,5)	(0,1)	(0,3)
					Σύνολο εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(14,9)			
					Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	198,4	89,2	68,8	214,1
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.512,2	870,3	844,3	370,0
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.710,6	959,5	913,1	584,1
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά σε εκατ. Ευρώ)									
					ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
					31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005	
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)					4.513,4	4.831,4	2.707,9	2.940,8	
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους					141,9	116,4	20,5	184,3	
					4.655,3	4.947,8	2.728,4	3.125,1	
Διανεμηθέντα μερίσματα					-	(123,6)	-	-	
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση					12,9	2,3	12,9	2,3	
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών					86,7	165,5	-	-	
Καθαρή μεταβολή συμμετοχής σε θυγατρικές					6,1	(1,1)	-	-	
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)					4.761,0	4.990,9	2.741,3	3.127,4	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1) Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες έδρες τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Μέθοδος ολικής ενοποίησης (έμμεση συμμετοχή):	Ελλάδα	100,00%	Α.Φ.Χ.
HELLASCOM INTERNATIONAL Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2003
OTE PLUS Α.Ε.	Ελλάδα	99,00%	Από 2005
OTE -AKINHITA Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2001
OTENET Α.Ε.	Ελλάδα	94,59%	Από 2004
OTESAT-MARITEL Α.Ε.	Ελλάδα	93,91%	Από 2000
INFOTE Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2001
COSMOTE Α.Ε.	Ελλάδα	64,14%	Από 2004
OTE GLOBE Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2002
OTE-ΑΣΦΑΛΙΣΗ Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2003
COSMO ONE Α.Ε.	Ελλάδα	50,67%	Από 2002
HELLAS-SAT CONSORTIUM LTD	Κύπρος	95,69%	Από 2003
OTE ACADEMY Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2000
OTE PLC	Μ. Βρετανία	100,00%	Από 2000
OTE INTERNATIONAL INVESTMENTS LTD	Κύπρος	100,00%	Από 1998
ARMENTEL S.A.	Αρμενία	90,00%	Καμμία
HATWAVE LTD	Κύπρος	52,67%	Από 1996
O.T.E. AUSTRIA HOLDING GMBH	Αυστρία	100,00%	Από 2001

Μέθοδος ολικής ενοποίησης (έμμεση συμμετοχή):	Ρουμανία	54,01%	Α.Φ.Χ.
ROMTELECOM S.A.	Ρουμανία	61,10%	Από 2001
COSMOTE ROMANIA S.A.	Σκόπια	64,14%	Εξαίρεση φόρου
COSMOFON MOBILE TELECOMMUNICATIONS SERVICES A.D.	Βουλγαρία	64,14%	Από 2005
COSMOBULGARIA MOBILE EAD	Αλβανία	52,88%	Από 2002
ALBANIAN MOBILE TELECOMMUNICATIONS S.A.	Ελλάδα	62,22%	Από 2000
COSMO-HOLDING ALBANIA S.A.	Ολλανδία	64,14%	Από 2001
O.T.E. MTS B.V. HOLDING	Ελλάδα	79,52%	Από 2004
VOICENET Α.Ε.	Κύπρος	56,75%	Από 2000
OTENET ΚΥΠΡΟΥ Α.Ε.	Κύπρος	58,51%	Από 2001
OTENET TELECOMMUNICATIONS LTD	Ελλάδα	95,69%	Από 2002
HELLAS SAT Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Από 2005
OTE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Α.Ε.	Ρουμανία	99,00%	Από 2005
OTE PLUS ROMANIA	Βουλγαρία	99,00%	Εξαίρεση φόρου
OTE PLUS BULGARIA			

- 2) Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2001. Το Μάιο 2006, ξεκίνησε από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές ο τακτικός φορολογικός έλεγχος των διαχειριστικών χρήσεων 2002-2004.
- 3) Δεν υπάρχουν εμπόδια βάσει των παγίων στοιχείων.
- 4) Για τις πάσης φύσης επιδοσίες έχουν γίνει επαρκείς προβλέψεις.
- 5) Αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Όμιλος 39.250 (31.3.2005 : 43.100) , Εταιρεία 14.694 (31.3.2005 : 16.215)
- 6) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρείας, προς και από συνδεδεμένα μέρη (σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 24), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, ανέρχονται στο ποσό των € 51,1 εκατ. και € 70,3 εκατ. αντίστοιχα. Τα χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα της Εταιρείας από και προς συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, ανέρχονται σε € 2,5 εκατ. και € 23,3 εκατ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με συνδεδεμένα μέρη, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 267,6 εκατ. και € 2.171,0 εκατ. αντίστοιχα. Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των ανωτάτων διευθυντικών στελεχών της Εταιρείας, που επιβάρυναν τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 0,6 εκατ.
- 7) Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών

Α.Φ.Χ. : Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Αθήνα, 30 Μαΐου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΝΤΗΣ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΑΝΑΓΗΣ ΒΟΥΡΑΟΥΜΗΣ
Α.Α.Τ. Ν 032981

ΙΩΡΑΝΗΣ ΑΙΒΑΖΗΣ
Α.Α.Τ. Π 308566

ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΥΡΟΜΑΡΑΣ
Α.Α.Τ. Ρ 504752
Αρ. Αδείας 039603